АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2014г.

№_289
	О транспортировке умерших в морг

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 Закона Московской области от 17.07.2007г. №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области» и в целях проведения единой политики Московской области в сфере погребения и похоронного дела,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Транспортировку умерших в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, из медицинских учреждений осуществлять за счет средств этих медицинских учреждений.

2. Транспортировку умерших,  включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также иных умерших в морг г.Протвино на патолого-анатомическое вскрытие и в морг г.Серпухова для производства судебно-медицинской экспертизы (исследования) осуществлять за счет средств местного бюджета юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, заключившими муниципальный контракт (договор) на оказание данного вида услуг в соответствии  с законодательством Российской Федерации.
3.В случаях, не предусмотренных п.1 и п.2 настоящего постановления, транспортировку умерших в морг осуществлять юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями за счет средств лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.

4.Признать утратившим силу постановление Администрации г.Протвино от 11.12.2012г. № 949 «О транспортировке умерших в морг».

5. Общему отделу:

5.1.Направить данное постановление для опубликования в газету «Протвино сегодня».

5.2.Направить данное постановление заместителю главы Администрации – начальнику управления здравоохранения и социальной политики Козырину-Гаак А.В., начальнику управления – главному бухгалтеру Администрации Калинченко О.К., начальнику Протвинского Управления социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения  Малой Т.Н., начальнику ОМВД России по городскому  округу Протвино Борисенко А.В., в отдел потребительского рынка и услуг населению Администрации города.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления экономики, научно-производственного развития, потребительского рынка и услуг Клименко Е.Б.

Глава города                                                                        А.В. Баженов

	Начальник отдела потребительского

 рынка и услуг населению

Н.Н. Комаричева
	Заместитель главы Администрации-

начальник управления экономики, научно-производственного развития, потребительского рынка и услуг

Е.Б. Клименко
Начальник юридического отдела

М.Ю. Медведева